



Datum

Svar på malmöinitiativ

Adress

Rönbladsgatan 1 B

Diarienummer

EF20230432

Malmöinitiativet - Barnen före budgeten - satsa på skolan

Svar på malmöinitiativ

Att Malmö stads samtliga skolnämnder inte skär ner utan istället sätter barn före budget, och skollag framför budgetregler

Det är kommunfullmäktige i Malmö stad som beslutar om grundskolenämndens kommunbidrag och ekonomiska förutsättningar i budgeten för 2024. Grundskolenämnden har efter de givna förutsättningarna beslutat om en nämndsbudget 2024 som värnar klassrumsundervisningen, fritidshemsverksamheten samt elevhälsan, vilket varit prioriterat vid framtagandet av budgeten. Inga neddragningar har skett av grundbeloppet, såväl grundersättning som strukturersättning har räknats upp med pris- och lönekomensation och komensation för ökade arbetsgivaravgifter. Grundersättningen har även kompenaserat för ökade kostnader för skolmältider under 2023 och 2024. Sammantaget har en uppräknig skett med 5 procent i förhållande till ersättningsnivåerna 2023. Demografikomensation har också tilldelats skolorna dels genom att varje skola få ersättning utifrån budgeterade volymer samt strukturersättningens belopp har räknats upp med hänsyn till ett ökat antal elever.

Att Malmö stads samtliga skolnämnder satsar på skolan och ökar sin budget med 3% (utöver prisökningar, löneökningar och demografiska förändringar).

Det finns ingen möjlighet för grundskolenämnden att utöka årets budget med 3 procent då det inte föreligger några ekonomiska förutsättningar för detta. I Malmö stads budget för 2024 står att verksamheten ska bedrivas inom tilldelade ekonomiska ramar även om detta medför att de i budgeten angivna målen inte helt kan uppnås.

Att kommunfullmäktige till våren bekräftar besluten och täcker upp med finansiering, förslagsvis från resultatutjämningsreserven (RUR).

Nyttjande av resultatutjämningsreserven får endast göras under vissa specifika förutsättningar. Malmö stad har, enligt gällande riktlinjer, använt den maximala möjligheten att använda resultatutjämningsreserven i budget 2024. Användningen av resultatutjämningsreserven är en fråga för kommunfullmäktige och inget som grundskolenämnden kan besluta om.